INDICAÇÃO N° 097/2017
AUTOR: VEREADOR GIANCARLOS SANTOS MALACARNE
ASSUNTO: CRIAÇÃO DE UMA FORÇA TAREFA PARA REALIZAÇÃO DOS
CADASTROS DE ÁREAS, DE TERRA E IMÓVEIS EM MONTE PASCOAL.

           O Vereador que subscreve a presente, considerando a relevância das
reivindicações que recebeu da população desse Município, na forma regimental
INDICA à Mesa que, após ouvido o Plenário, seja  oficiado o Chefe do Poder
Executivo Municipal no sentido de determinar ao órgão competente da Prefeitura
Municipal de Itabela, criação de uma força tarefa para realização dos cadastros
de áreas, de terra e imóveis em Monte Pascoal.

JUSTIFICATIVA

 A presente indicação já foi solicitada através de oficio e, tem por objetivo
regularizar a situação de cadastro dos imóveis do Distrito de Monte Pascoal para que
as pessoas possam escriturar e documentar seus imóveis na forma legal; e ainda, esta
Casa possa conhecer a situação real dos imóveis e áreas de terras que integram o
patrimônio do Município.

 No trabalho a ser desenvolvido, pelos termos da presente, podem ainda ser
levantados a relação dos terrenos e áreas que integram o patrimônio público o Distrito
de Monte Pascoal.

       Temos a certeza de que a presente proposição se constitui de grande relevância
para oferta de serviços públicos à população de Monte Pascoal.

       Sala das Sessões Maria José Santana de Oliveira, Itabela-Ba, 08 de junho de 2017.

GIANCARLOS SANTOS MALACARNE
Vereador